

### Ⅲ. 乳がん

★は内服薬

2025年3月現在

| レジメン名                             | 薬剤                  | 投与量                               | 投与時間・用法        | 投与日          | 1コース期間 | 備考                      |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------------------------|----------------|--------------|--------|-------------------------|
| EC(60)                            | エピルビシン塩酸塩           | 60mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 600mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
| EC(75)                            | エピルビシン塩酸塩           | 75mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 600mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
| EC(90)                            | エピルビシン塩酸塩           | 90mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 600mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
| FEC(60)                           | エピルビシン塩酸塩           | 60mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
|                                   | フルオロウラシル            | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 15分       | day1         |        |                         |
| FEC(75)                           | エピルビシン塩酸塩           | 75mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
|                                   | フルオロウラシル            | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 15分       | day1         |        |                         |
| FEC(100)                          | エピルビシン塩酸塩           | 100mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 15分       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
|                                   | フルオロウラシル            | 500mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 15分       | day1         |        |                         |
| DOC(Triweekly)                    | ドセタキセル              | 70mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1         | 21日    |                         |
| PTX(Weekly)                       | パクリタキセル             | 80mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1,8,15    | 28日    |                         |
| トラスツズマブ<br>(術後補助化学療法)             | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 21日    | 18コース                   |
| トラスツズマブ<br>(Weekly)               | トラスツズマブ             | 初回:4mg/kg<br>2回目以降:2mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 7日     |                         |
| トラスツズマブ<br>(Triweekly)            | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 21日    |                         |
| トラスツズマブ+DOC<br>(Weekly)           | トラスツズマブ             | 初回:4mg/kg<br>2回目以降:2mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1,8,15    | 21日    |                         |
|                                   | ドセタキセル              | 70mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day8         |        |                         |
| トラスツズマブ+DOC<br>(Triweekly)        | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 21日    |                         |
|                                   | ドセタキセル              | 70mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1         |        |                         |
| トラスツズマブ+PTX                       | トラスツズマブ             | 初回:4mg/kg<br>2回目以降:2mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1,8,15,22 | 28日    |                         |
|                                   | パクリタキセル             | 80mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day8,15,22   |        |                         |
| VNR単剤                             | ビノレルビン              | 25mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 10分以内で    | day1,8       | 21日    |                         |
| トラスツズマブ+VNR<br>(Weekly)           | トラスツズマブ             | 初回:4mg/kg<br>2回目以降:2mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1,8,15    | 21日    |                         |
|                                   | ビノレルビン              | 25mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 10分以内で    | day1,8       |        |                         |
| トラスツズマブ+VNR<br>(Triweekly)        | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 21日    |                         |
|                                   | ビノレルビン              | 25mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 10分以内で    | day1,8       |        |                         |
| nab-PTX(Triweekly)                | アルブミン懸濁型<br>パクリタキセル | 260mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         | 21日    |                         |
| GEM単剤                             | ゲムシタピン              | 1250mg/m <sup>2</sup>             | 点滴静注 30分       | day1,8       | 21日    |                         |
| エリブリン単剤                           | エリブリンメシル酸塩          | 1.4mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 2～5分      | day1,8       | 21日    |                         |
| TC(DOC+CPA)                       | ドセタキセル              | 75mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1         | 21日    | 4コース                    |
|                                   | シクロホスファミド           | 600mg/m <sup>2</sup>              | 点滴静注 30分       | day1         |        |                         |
| Bmab+PTX                          | ベパシズマブ              | 10mg/kg                           | 点滴静注<br>30～90分 | day1,15      | 28日    |                         |
|                                   | パクリタキセル             | 90mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1,8,15    |        |                         |
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ<br>+Weekly PTX | ペルツズマブ              | 初回:840mg/body<br>2回目以降:420mg/body | 点滴静注<br>30～60分 | day1         | 21日    |                         |
|                                   | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         |        |                         |
|                                   | パクリタキセル             | 80mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1,8,15    |        |                         |
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ<br>+DOC        | ペルツズマブ              | 初回:840mg/body<br>2回目以降:420mg/body | 点滴静注<br>30～60分 | day1         | 21日    | 術前・術後<br>補助の場合<br>4コース  |
|                                   | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         |        |                         |
|                                   | ドセタキセル              | 75mg/m <sup>2</sup>               | 点滴静注 1時間       | day1         |        |                         |
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ                | ペルツズマブ              | 初回:840mg/body<br>2回目以降:420mg/body | 点滴静注<br>30～60分 | day1         | 21日    | 術前・術後<br>補助の場合<br>14コース |
|                                   | トラスツズマブ             | 初回:8mg/kg<br>2回目以降:6mg/kg         | 点滴静注<br>30～90分 | day1         |        |                         |
| トラスツズマブ エムタンシン                    | トラスツズマブ エムタンシン      | 3.6mg/kg                          | 点滴静注<br>30～90分 | day1         | 21日    | 術後補助の場合<br>14コース        |

### Ⅲ. 乳がん

★は内服薬

2025年3月現在

| レジメン名                        | 薬剤                                 | 投与量                                     | 投与時間・用法                    | 投与日                            | 1コース期間 | 備考                                            |
|------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------|-----------------------------------------------|
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ<br>+Cape  | ペルツズマブ                             | 初回: 840mg/body<br>2回目以降: 420mg/body     | 点滴静注<br>30～60分             | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | トラスツズマブ                            | 初回: 8mg/kg<br>2回目以降: 6mg/kg             | 点滴静注<br>30～90分             | day1                           |        |                                               |
|                              | ★カベシタビン                            | 2000mg/m <sup>2</sup> /day              | 1日2回 朝夕食後                  | day1(夕)<br>-15(朝)              |        |                                               |
| CMF                          | メトトレキサート                           | 40mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 20分                   | day1,8                         | 28日    | 6コース                                          |
|                              | フルオロウラシル                           | 600mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 20分                   | day1,8                         |        |                                               |
|                              | ★シクロホスファミド                         | 100mg/m <sup>2</sup> /day               | 1日1回 朝食後                   | day1-14                        |        |                                               |
| dose-dense AC                | ドキソルビシン塩酸塩                         | 60mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 15分                   | day1                           | 14日    | 4コース                                          |
|                              | シクロホスファミド                          | 600mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 30分                   | day1                           |        |                                               |
| dose-dense PTX               | パクリタキセル                            | 175mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 3時間                   | day1                           | 14日    | dose-dense AC<br>療法4コース後に<br>4コース施行           |
| CPT-11単剤                     | イリノテカン<br>塩酸塩水和物                   | 100mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 90分                   | day1,8,15                      | 35日    |                                               |
| IRIS                         | イリノテカン<br>塩酸塩水和物                   | 60mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 90分                   | day1,8,15                      | 28日    |                                               |
|                              | ★テガフル<br>ギメラシル<br>オテラシルカリウム        | テガフルとして<br>80mg/m <sup>2</sup> /day     | 1日2回 朝夕食後                  | day3-7<br>day10-14<br>day17-21 |        |                                               |
| アテゾリズマブ+nab-PTX              | アテゾリズマブ                            | 840mg/body                              | 点滴静注 1時間                   | day1,15                        | 28日    |                                               |
|                              | アルブミン懸濁型<br>パクリタキセル                | 100mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 30分                   | day1,8,15                      |        |                                               |
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ<br>+エリブリン | ペルツズマブ                             | 初回: 840mg/body<br>2回目以降: 420mg/body     | 点滴静注<br>30～60分             | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | トラスツズマブ                            | 初回: 8mg/kg<br>2回目以降: 6mg/kg             | 点滴静注<br>30～90分             | day1                           |        |                                               |
|                              | エリブリンメシル酸塩                         | 1.4mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 2～5分                  | day1,8                         |        |                                               |
| トラスツズマブ+エリブリン                | トラスツズマブ                            | 初回: 8mg/kg<br>2回目以降: 6mg/kg             | 点滴静注<br>30～90分             | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | エリブリンメシル酸塩                         | 1.4mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 2～5分                  | day1,8                         |        |                                               |
| ペルツズマブ<br>+トラスツズマブ<br>+VNR   | ペルツズマブ                             | 初回: 840mg/body<br>2回目以降: 420mg/body     | 点滴静注<br>30～60分             | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | トラスツズマブ                            | 初回: 8mg/kg<br>2回目以降: 6mg/kg             | 点滴静注<br>30～90分             | day1                           |        |                                               |
|                              | ビノレルビン                             | 25mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 10分以内で                | day1,8                         |        |                                               |
| トラスツズマブ<br>デルクスステカン          | トラスツズマブ<br>デルクスステカン                | 5.4mg/kg                                | 点滴静注<br>30～90分             | day1                           | 21日    |                                               |
| ペムブロリズマブ<br>+GEM+CBDCA       | ペムブロリズマブ                           | 200mg/body                              | 点滴静注 30分                   | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | ゲムシタビン                             | 1000mg/m <sup>2</sup>                   | 点滴静注 30分                   | day1,8                         |        |                                               |
|                              | カルボプラチン                            | AUC=2                                   | 点滴静注 1時間                   | day1,8                         |        |                                               |
| m-ペムブロリズマブ+PTX               | ペムブロリズマブ                           | 200mg/body                              | 点滴静注 30分                   | day1                           | 28日    | ペムブロリズマブは<br>PTXの投与スケ<br>ジュールにあわせ<br>て4週1回で投与 |
|                              | パクリタキセル                            | 90mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 1時間                   | day1,8,15                      |        |                                               |
| ペムブロリズマブ<br>+PTX+CBDCA       | ペムブロリズマブ                           | 200mg/body                              | 点滴静注 30分                   | day1                           | 21日    | 4コース                                          |
|                              | パクリタキセル                            | 80mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 1時間                   | day1,8,15                      |        |                                               |
|                              | カルボプラチン                            | AUC=5                                   | 点滴静注 1時間                   | day1                           |        |                                               |
| ペムブロリズマブ+EC                  | ペムブロリズマブ                           | 200mg/body                              | 点滴静注 30分                   | day1                           | 21日    | ペムブロリズマブ<br>+PTX+CBDCA<br>療法4コース後に<br>4コース施行  |
|                              | エピルビシン塩酸塩                          | 90mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 15分                   | day1                           |        |                                               |
|                              | シクロホスファミド                          | 600mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 30分                   | day1                           |        |                                               |
| ペムブロリズマブ単剤                   | ペムブロリズマブ                           | 200mg/body                              | 点滴静注 30分                   | day1                           | 21日    | 9コース                                          |
| フェスゴ+DOC                     | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回: IN 15mL/body<br>2回目以降: MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1                           | 21日    | 術前・術後<br>補助の場合<br>4コース                        |
|                              | ドセタキセル                             | 75mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 1時間                   | day1                           |        |                                               |
| フェスゴ単剤                       | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回: IN 15mL/body<br>2回目以降: MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1                           | 21日    | 術前・術後<br>補助の場合<br>14コース                       |
| フェスゴ+エリブリン                   | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回: IN 15mL/body<br>2回目以降: MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | エリブリンメシル酸塩                         | 1.4mg/m <sup>2</sup>                    | 点滴静注 2～5分                  | day1,8                         |        |                                               |
| フェスゴ+VNR                     | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回: IN 15mL/body<br>2回目以降: MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1                           | 21日    |                                               |
|                              | ビノレルビン                             | 25mg/m <sup>2</sup>                     | 点滴静注 10分以内で                | day1,8                         |        |                                               |

Ⅲ. 乳がん

★は内服薬 2025年3月現在

| レジメン名           | 薬剤                                 | 投与量                                   | 投与時間・用法                    | 投与日               | 1コース期間 | 備考 |
|-----------------|------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-------------------|--------|----|
| フェスゴ+Cape       | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回:IN 15mL/body<br>2回目以降:MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1              | 21日    |    |
|                 | ★カベシタビン                            | 2000mg/m <sup>2</sup> /day            | 1日2回 朝夕食後                  | day1(夕)<br>-15(朝) |        |    |
| フェスゴ+Weekly PTX | ペルツズマブ・トラスツズマブ・<br>ボルヒアルロニダーゼ アルファ | 初回:IN 15mL/body<br>2回目以降:MA 10mL/body | 皮下注<br>初回8分以上<br>2回目以降5分以上 | day1              | 21日    |    |
|                 | パクリタキセル                            | 80mg/m <sup>2</sup>                   | 点滴静注 1時間                   | day1,8,15         |        |    |
| サシツズマブ ゴビテカン    | サシツズマブ ゴビテカン                       | 10mg/kg                               | 点滴静注<br>1～3時間              | day1,8            | 21日    |    |
| ダトポタマブ デルクステカン  | ダトポタマブ<br>デルクステカン                  | 6mg/kg                                | 点滴静注<br>30～90分             | day1              | 21日    |    |